

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן וזינפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

את הסעודות המשותפות עם בני המשפחה להתחזק ולהשפיע על בניו ובני ביתו יראת שמים. ואמרו (ע"ז כ, ב) עונה מביאה לידי יראת חטא, ואמרו (זכחים קטו, ב) בשעה שהקב"ה עושה דין בקדושו - מתירא, ויש להתבונן בכך. ואמרו (כ"ד נג) כל מי שבא לשם שמים - נעשה ירא שמים, ואמרו שקימה בפני ת"ח מועילה ומסוגלת לכך כמ"ש (במדב"ר טו) צריך אתה לעבור לפניו ויהיו רואים אותך, ועומדים לפניך, ואת מביאם לידי יר"ש שנאמר (ויקרא יט, לב) מפני שיבה תקום, ויראת אלקיך. ואמרו (תנחומא נשא כח) כל אדם שהוא

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר שלח לך לכבוד ... אחרשה"ט!  
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.  
**"שלח לך אנשים... אך בה' אל המרדו"** (במדבר יג, ב; יד, ט). הצדיק האמת מתחנן אל כל יהודי שיתחזק ביראת שמים, ושח"ו לא ימרוד בה' ובתורתו הקדושה, כי דבר זה מוזיק לו, מוזיק לכלל, מוזיק למשפחתו ולדורותיו, מוזיק בעולם הזה, ומה שיותר גרוע מוזיק לעולם הבא, וכפי המרידה בה' כן יפסיד תענוגי הגן עדן בעוה"ב

וירש סבל וגיהנום. וכן בסוף הנבואה הזהיר הנביא את עם ישראל להתחזק ביראת שמים ושמירת התורה כמ"ש (מלאכי ג, כב) זכרו תורת משה עבדי, אשר ציויתי אותו בחורב על כל ישראל חוקים ומשפטים. וזה מה שנאמר בדברי משה רבינו (דברים י, יב) ועתה ישראל מזה ה' שואל מעמך כי אם ליראה את ה' אלקיך ללכת בכל דרכיו, ולאהבה אותו, ולעבוד את ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך, לשמור את מצוות ה' ואת חוקותיו... ומלתם את ערלת לבבכם וערפכם לא תקשו עוד... את ה' אלקיך תירא, אותו תעבוד ובו תדבוק. וכן מצינו אצל אברהם אבינו כמ"ש חז"ל (תנחומא לך יב) מהו (בראשית יב, ה) ואת הנפש אשר עשו בחרן - מלמד שהיה מלמדן יראת שמים. וגדולה יראת ה' כמ"ש חז"ל (ברכות ו, ב) כל אדם שיש בו יראת שמים דבריו נשמעים, וכל העולם כולו לא נברא אלא בשביל זה, ואמרו (יבמות קב, ב) שבשכר יראיו יחלצם



**רִיזוּן הָאֲרִיָּתָא**  
**וְאִין טוֹב אֱלָא תוֹרָה (עֲבוּדָה וְרַחֲמֵי יְיָ), וְכַשְׂאֲדָם רוּצָה לְהַגְנוֹת וְלַחֲשֵׁב בְּתוֹרָה, הִינּוּ פְרִיזוּן הָאֲרִיָּתָא, אֲנֹנִי נְטִירִין וְנִחְשִׁים וְעַקְרָבִים מְכַלְפְּלִין מַחֲשֶׁבְתָהּ, וְאֵלּוּ הֵם הַמַּחֲשָׁבוֹת שְׂנֵאִין לְאָדָם. וְכַשְׂאֲדָם רוּצָה וְחוֹשֵׁק עַד מָאֵד, וּפּוֹתְחִין לוֹ, כְּנִ"ל בְּזֶהר הַקְּדוּשָׁה. אִין כָּל יוֹם וְיוֹם אֶצְלוּ גְדוֹל עַד מָאֵד, כִּי רוּצָה וּמְשִׁיג הַטּוֹב הַגָּנוּן, הִינּוּ רִיזוּן הָאֲרִיָּתָא, הַשִּׁיב לְאוֹתוֹ הַיּוֹם. (ליקו"מ פד)**

**מדרש**  
שלח לך אנשים זש"ה (משלי י) כחומץ לשנים וכעשן לעיניים כן העצל לשולחיו ניכרים היו המרגלים שהיו מוציאים לשון הרע על הארץ שנאמר (ירמיה ט) וידרכו את לשונם קשתם שקר למהד' לעשיר שהיה לו כרם כשהיה רואה שהיין יפה היה אומר הכניסו את היין בביתו וכשהיה רואה שהיין חומץ היה אומר הכניסו את היין בבתיכם אף כך הקדוש ברוך הוא כשראה שהזקנים מעשיהם כשרים קרא אותן לשמו שנאמר (במדבר יא) אספה לי שבעים איש וכשראה את המרגלים שהן עתידין לחטוא קרא אותן לשמו של משה שלח לך אנשים.

מדינה של גיהנום. ואמרו (אבות פ"ג) כל שיראת חטאו קודמת לחכמתו - חכמתו מתקיימת. ואמרו (שם) אם אין יראה אין חכמה, ואמרו (במדב"ר טו) כל מי שירא מזהק"ה סופו ליעשות מלך. וכן אמרו (שם יח) אין בכל המידות גדול מיראה וענוה. ואמרו (אגדת בראשית טו) בשעה שישיראל יראים מן המקום, אף האומות יראים מהם. ואמרו (מדרש עשרת דברות, א) משה זכה להיות חתן תורה עקב ענוה ויראה שהיו בו. ויראת שמים היא עיקר העיקר, כי אפילו ת"ח הבקי בכל התורה אם אין בו יראת שמים נבולה טובה הימנו (ע' ויק"ר א, במתנות כהונה, וע' ליקו"מ קמא סי' יב, א), ואמרו (יומא עב, ב) אוי להם, לשונאיהם של ת"ח שעוסקים בתורה, ואין בהם יראת שמים. ואמרו (שמו"ר ל) אתה מוצא אדם שונה מדרש הלכות ואגדות, ואם אין בו יראת חטא - אין בידו כלום. ואמרו (שם מ) כל מי שהוא יודע תורה ואין בידו יראת חטא - אין בידו כלום שכתר של תורה ביראת חטא. ואמרו (מדרש זוטא, שה"ש א) אם אין בידך יראת חטא - אין בידך תורה. ואמרו (אגדת בראשית לג) מי שהוא עשיר וחכם וכן דעת, ואין בידו יראת חטא - אין בידו כלום, וכבר אמרו חז"ל (ברכות לג, ב) אמר ר"ח משום רשב"י אין לו להקב"ה בבית גנזיו אלא אוצר של יראת שמים. וישנם דברים שמביאים לידי יראת שמיים, כגון התבוננות בגודל עונש הגיהנום, ועונשים נוראים שרואים ושומעים שקורים בעוה"ז ולימוד מוסר וחסידות, וכן הא שאמרו חז"ל (שבת קנו, ב) כסי רישין כי היכא דתיהו עלך אימתא דשמיא. ואמרו (יבמות צג, א) עה"פ (דברים יד, כג) למען תלמד ליראה את ה' כל הימים - אלו שבתות ויו"ט. ויש לנצל

**תיקון הכללי**  
**לא הניח אדם לעשקם** (תהלים קה, יד).  
כלומר לא הפקיר אותם, והתנהג עמם בהשגחה פרטית גמורה, ולעת הצורך אף יוכח עליהם מלכים. כמו שעשה לפרעה ולאבימלך, וכמ"ש (בראשית יב, יז) וינגע ה' את פרעה, וכתוב (שם כ, יח) כי עצור עצר בעד... לבית אבימלך.  
(מתוך הספר "שי למורא")

**לְטַעַם טַעַם אֹר רַבְּנֵי הַקְּדוּשׁ**  
הַתְּבַטָּא פְּעַם רַבִּי חַיִּים קִיבְלִישְׁעֵר ז"ל וְאָמַר: אִם רוּצָה הָאָדָם בְּאֲמַת לְטַעַם טַעַם אֹר רַבְּנֵי הַקְּדוּשׁ, צָרִיךְ הוּא לְעֲזֹב אֶת הָעוֹלָם הַזֶּה לְגַמְרֵי וְלַהֲתַבְטֵל אֵלָיו בְּתַכְלִית, "דְּאֲרַף מְעַן זֶאךְ אִין גַּאֲנָצִין אַנְוַעֵק לִיגִינ".  
(שיח שרפי קודש ה רצו)

## אחרי לבבכם

כלל כל התורה פלה היא בחינת עינים דקדשה בחינת טוב עין (עין פנים). כי עקר כלל כל התורה והמציאות הוא לבלי לילך אחר שרירות לבו הרע ומראה עיניו, כמו שכתוב "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם". כי כל התאוות וההורים באים על ידי ראיית עין, כי העין רואה והלב חומד. וצריך כל אחד לרחם על עצמו ולהיות עוצם עיניו מראות הרע ולסתם עיניו מחיזו דהאי עלמא לגמרי ולבלי להסתפל על תאוות עולם הזה והבלי. כי כל זה נמשך רק מהרע עין של הסטרא אחרא שענינה רעה על כל אחד ועל פן מניס מהרע של עינה הרעה גם בלב כל אחד שיהיה לבו נמשך אחר הבלי עולם, וכל מה שענינו רואות חס ושלום. על פן צריך להתגבר לסלק ולבטל אהיות הרע עין ממנו ומגבולו לגמרי, רק שיהיה טוב עין ולבלי להביט בעיניו רק בתורה ועבודה, כמו שכתוב: "עייניך לנכח יביטו". וכו'. ונאמר: "גל עיני ואביטה נפקאות מתורתך". ונאמר "עייני תמיד אל ה'".

(אוצר היראה עינים אות ג)

## דבר אל בני ישראל... ועשו להם עיצה

כל אחד מישראל בפנימיות נפשו הוא משתוקק ונוער מאד להשם יתברך, מחמת שבפנימיות הוא מסתפל בכל עת אל התכלית שהוא אור האין סוף, שמשם שרשו ורצה להבדק ולהכלל שם. אך מחמת שפחיתה זאת היא בבחינת רצוא ושוב, וכשהוא בבחינת ושוב אז אין הכלים של המחין שהם בחינת לבושין, וכולין לקבל אור הזריחה משם, ואז על-פי רב נשכח ממנו אור הרשימה של הטוטל לגמרי, ועל-ידי מצות ציצת מתקנין הלבושים שהם בחינת הפלים של המחין, כדי שיוכלו לקבל אור הזריחה של הרשימה מהבטול, שמשם שרש כל התורה. וזה בחינת וראיתם אותו וכו' שעקרו נאמר על התכלת שבציצת, הינו שצריכין לראות ולהסתפל מאד על התכלית שהיא בחינת תכלת פמבאר בפנים. וזה ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם, שסתם עיניו מחיזו דהאי עלמא לגמרי, ויכון ראיתו והסתכלותו רק אל התכלית לבר. למען תזכרו ועשייתם את כל מצותי, כי על-ידי מצות ציצת וזכין לזכר היטב את אור הרשימה הנ"ל, שמשם נמשך כלל התורה ומצוות.

(הל' נט"ו שחרית הלכה ד)

ותצילני ברחמיך הרבים מעון פנים, ותעזרני ותושיעני ותמלטני שלא יהיה לי שום עזות דסטרא אחרא כלל ותוכני מהרה להקניע ולשבר ולבטל עזות הגוף ותאזתיו ומדותיו הרעים ותרחם עלי ותושיעני ותצילני מכל מיני פגם הגרית שבועלם, במחשבה דבור ומעשה, בראיית העין ובשמיעת האזן ובשאר חושים, בכלם אזכה להיות קדוש וטהור בקדשת הגרית בקדשה גדולה פרצוקה הטוב באמת, כראוי לאיש ישראל, אשר בהם בחרת.

(ליקוטי תפילות תקעג)

## יריב בן מניה

חורה בתשובה שלמה

## הארות על מאמר "אנכי" (בסימן ד)

כשאדם יודע שכל מאורעותיו הם לטובתו, זאת הבחינה היא מעין עולם הבא. כי כל יהודי באשר הוא חייב תמיד לשנן (והוא מיסודי האמונה הקדושה) שהכל מתנהג על פי ההשגחה עליונה, וכל מה שעובר על כל אחד ואחד הוא בהשגחה פרטית, ולטובתו הנצחית, כי כל מה דעביד רחמנא לטב עביד (עין ברכות ט:). וע"כ השי"ת ברא ברוב רחמנותו כל הבריאה, כדי להטיב את תכלית ומיטב הבריאה, דהיינו להטיב את עמו ישראל וכמ"ש חז"ל (אותיות ד"ט) בראשית, בשביל ישראל שנקראו ראשית שנא' (ירמיה ב) קודש ישראל לה' ראשית תבואתה, עיי"ש.

וע"כ הזוכה ללכת תמיד עם הידיעה הזאת שכל מאורעותיו הן לטובתו, ולהכניס השכל הזה עמוק עמוק בלבו ומוחו ודמו, אזי זוכה לחיים טובים ונעימים ושום דבר ושום מאורע אינו מבבלו כי יודע שהכל הוא בהשגחה פרטית וכמ"ש חז"ל (ברכות לג:; כתובות ל). הכל בידי שמים, ולטובתו וכנ"ל.

(מתוך הספר "יש מאין")

## אפס פי עז העם

מה שטועין העולם לפעמים ואומרים שהמניעות גדולים מהרצון, הינו שהמניעות גדולים כל-כך עד שאי אפשר לשפרם בשום אופן בעולם, אפלו ירצה בכל הרצונות החזקים שבעולם זה נמשך מפגם המרגלים, שאמרו תחלה שבח הארץ: "באנו אל הארץ וכו' וזה פריה", שכל זה מורה על גדל הארת הרצון דקדשה שמאיר שם, כמבאר בפנים. וסימו: "אפס פי עז העם", הינו שהמניעות גדולים כל-כך עד שאי אפשר לשפרם בשום רצון בעולם, ופגמו על-ידי-זה מאד וגמרו הרבן בית-המקדש ובכיה לדורות. אבל יהושע וכלב אמרו: "עלה נעלה וכו'", ואמרו רבותינו ז"ל: אפלו אמר לנו עשו סלמות ועלו לשמים, עלה נעלה, פי הם אמרו בהפוך, כאשר הוא האמת לאמתו, הינו שבאמת אין יכולין להכחיש זאת שהמניעות שבוה העולם על כל דבר שבקדשה, בפרט על פניסה לארץ-ישראל, שהוא כלל קדשת ישראל, בודאי המניעות על זה גדולים וחזקים מאד, אבל אף-על-פי-כן הרצון דקדשה תקיף ביותר, ועל-ידו יכולין לשבר כל המניעות, פי אין השם יתברך מומין להאדם מניעות פאלו שלא יוכל לשפרם על-ידי התגברות הרצון והחשק דקדשה פנ"ל.

(אוצר היראה מניעות אות ז)

## עזות דקדשה

מספרים העולם שכשהאחים הקדושים רבי ורבי אלימלך זצ"ל הלכו לגלות עברו את פולנייה והגיעו בנודם לגבול גרמניה, בא הס"מ לקראתם ואמר להם: אם אתם תכנסו לכאן אעזב את כל העולם כדי להלחם בכם. ענו ואמרו לו: אפה את שלך בין בזה עושה, ואף אנו נמשיך בדרךנו, ונכנסו אף לשם.

(שש"ק חלק ה סיפורי צדיקים ה"צ)

## עז כנמר

אי אפשר לזכות לתורת אמת פי אם על ידי עזות דקדשה להיות עז כנמר כנגד המונעים והחולקים ולא יתביש מפני המלעיגים. וכל אחד כפי העזות שלו בן זוכה לתורה ולתפלה. פי מי שיש לו עזות דקדשה זוכה לקבל ולהמשיך חדושי תורה אמתיים דקדשה, ולהפך מי שיש לו עזות דסטרא אחרא אינו זוכה לחדושי תורה אמתיים רק מקבל תורה מהסטרא אחרא. וכפי התורה שמקבל כפי העזות פנ"ל, בן זוכה לתפלה. פי גם עקר התפלה הוא על ידי עזות דקדשה, שצריכין להעזי פניו כנגדו יתברך לבקש ממנו על כל מה שצריך, ואפלו לעשות פלאות עמו. פי אם ירצה להתביש ממנו יתברך לפי מעשיו ולפי גדלת הבורא יתברך, בודאי לא יוכל לפתח פה להתפלל כלל, על בן עקר התפלה על ידי עזות דקדשה. וכפי העזות דקדשה שיש לו נגד המונעים שעל ידי זה זוכה לתורת אמת פנ"ל, כמו בן זוכה לתפלה בכנה, וכנ"ל.

(אוצר היראה עזות אות ה)

## מכתבים על פרישת השבוע

מאת הר"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



הדו"ש!

לרכישת הספר - 96548 84-054

## לעילוי נשמות

תמו נת אסתר ע"ה

נלב"ע ט"ז שבט

תנצבה.

נתן וצירנה בלאוואר ע"ה

ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלת

ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו

ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לזכרה

050 - 4161022

לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל

netzah.meir@gmail.com

לחורה בתשובה של חן בן עליוה \* רפ"ש לעמוס בן ג'וליה